
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 48 (2756) 6 июля 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023  № 2347
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, за июнь 2023 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению, за июнь 2023 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Маслову И.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023  № 2326
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилья на территории МО «Город 
Всеволожск» на 3 квартал 2023 года

В соответствии с Приказом Минстроя России от 19.06.2023 № 422/пр 
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жило-
го помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года 
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на III квартал 2023 года», методическими рекомендациями, утвержденны-
ми распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 
13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий ко-
митета по строительству Ленинградской области по расчету размера суб-
сидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобре-
тение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области 
в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий 
государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также 
мероприятий государственных программ Ленинградской области «Форми-
рование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских 
территорий Ленинградской области»», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 3 квартал 2023 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на территории МО «Город Всево-
ложск», применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государ-
ственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищ-
но-коммунальных услуг» государственной программы Российской Феде-
рации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», мероприятия по улучшению 
жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и мероприятия по 
улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотеч-
ного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области», в размере 140 507 ру-
блей 00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте ад-
министрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу 
Приказа Минстроя России от 19.06.2023 № 422/пр «О нормативе стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Рос-
сийской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023  №  2327
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.06.2022 № 2529

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
приведения административного регламента администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Ленинградской области»,  в соответствие с действующим законодатель-
ством Российской Федерации администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.06.2022 № 2529 (далее – Постановление) следующие изменения:

в Приложении «Административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и матери-
алов, содержащихся в государственной информационной системе обе-
спечения градостроительной деятельности Ленинградской области»» к 
постановлению:

абзац третий пункта 2.11. – исключить.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Маслову И.С.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023  № 2306
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Рос-
сийской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании администра-
тивного регламента предоставления администрацией МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области муниципальной услуги 
«Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий 
спортивный разряд», утвержденного постановлением администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 09.06.2023 № 1998, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023  №  2373
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.04.2022 № 1467

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг администрацией муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области», в целях повышения 
качества и доступности результатов предоставления муниципальной услу-
ги, администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 19.04.2022 № 1467 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная 
собственность на которые не разграничена), без предоставления земель-
ного участка и установления сервитута, публичного сервитута»», изложив 
приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление от 27.01.2023 № 246 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов 
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной соб-
ственности (государственная собственность на которые не разграничена), 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, пу-
бличного сервитута на территории муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области». 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Маслову И.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023  №  2372
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, в целях возмеще-
ния недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию

В соответствии с статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.12.2022 № 
2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным право-
вым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-
ление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, Уставом муниципального образо-
вания Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муници-
пального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 



2 № 48, 06.07.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

муниципального района Ленинградской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области:

- от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных 
услуг населению»;

- от 11.05.2022 № 1802 «О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации от 29.06.2021 № 2287»; 

- от 22.05.2023 № 1615 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 29.06.2021 № 2287».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Маслову И.С.

 Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бересневым П. И. (квалификационный атте-
стат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Фесенко О.В. (квалифи-
кационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 
196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 
8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, реестровый № 23714, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0502062:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, 
городской поселок Токсово, ул. Озерная, д. 64-А.

Заказчиком кадастровых работ является Сороцкая Т.Б., тел. 8-921-
936-38-19, адрес для связи: Санкт-Петербург, ул. Кржижановского, д. 3 
корп. 5, кв.26. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Токсовское городское поселение, городской 
поселок Токсово, ул. Озерная, д. 64-А, 07 августа 2023 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, 
офис 209.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 06 июля 2023 г. по 07 
августа 2023 г. обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 06 июля 2023 г., по 07 августа 2023 г. по адресу: 196247 г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: КН 47:07:0502062:1 – со всеми земельны-
ми участками, расположенными: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Токсовское городское поселение, городской по-
селок Токсово; со всеми земельными участками, расположенными в ка-
дастровых кварталах 47:07:0502062, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой де-
ятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, телефон 
+7 904 648-4449, e-mail: elena.vorobyova@mail.ru, квалификационный 
аттестат № 78-14-883, в отношении земельного участка, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Дунай, СНТ ''Автомобилист'', уч. 115 (КН 47:07:1115003:9), выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Шагина Надежда Ивановна, 
почтовый адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Ленинградская, д. 36, кв. 37, тел. 8 911 994-49-18.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, пер. Вахрушева, д. 15, пом. 8, 01 августа 
2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пер. Вахрушева, д. 15, 
пом. 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 06 июля 2023 года по 01 августа 2023 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пер. Вахрушева, д. 15, пом. 8.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-

ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Дунай, СНТ ''Автомобилист'', уч. 123.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса на право получения за счет бюджета 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области субсидий субъектам малого 

предпринимательства для организации предпринимательской 
деятельности

Организатор конкурса: Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район». 

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 72.

Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Кол-
тушское шоссе, д. 138.

E-mail: gurchenko@vsevreg.ru.
Контактное лицо: Ковторова Екатерина Александровна, тел. 8 (813-

70) 23-234.
Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни до 

15.08.2023  с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00 по адре-
су: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 72 (Отдел развития сельскохозяйственного произ-
водства, малого и среднего предпринимательства).

Место, дата и время проведения конкурса: Конкурс проводится 
22.08.2023  в 11.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Положе-
нии о порядке предоставления из бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области субсидий 
субъектам малого предпринимательства на организацию предпринима-
тельской деятельности, утвержденном Постановлением администрации 
от 30.12.2021 № 5178  «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области на 2022 – 2026 годы» (Приложение № 5).

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» в разделе «Поддерж-
ка малого и среднего бизнеса» /Порядок предоставления субсидий», а 
также в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйствен-
ного производства, малого и среднего предпринимательства Админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» по адресу: 188640, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, а также 
по телефону 8 (813-70) 23-234.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Васильевой Еленой Васильевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-11-0140, ООО «Архитектура», адрес местона-
хождения: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 41, оф. 33, адрес электронной почты: topogeo@mail.ru, контактный 
телефон: 8 921 981-76-82, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 10716, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
пр. Достоевского, д. 7-б, кадастровый номер 47:07:1302076:13.

Заказчиками кадастровых работ являются Сиденко Артур Петрович и 
Сиденко Владислав Петрович, почтовый адрес: 188645, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, пр. Достоевского, д. 7-б, тел. 8 921 566-07-90.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 41, оф. 33, 07 августа 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 
41, оф. 33.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 06 июля 2023 г. по 07 
августа 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 06 июля 2023 г. по 07 августа 2023 г., по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 41, оф. 33.

Смежный земельный участок с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ, расположен в кадастровом 
квартале 47:07:1302076, севернее участка с кадастровым номером 
47:07:1302076:13 (пр. Достоевского, д. 7-б).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, за-
регистрирован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Барканов-
ская, д.124, квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО «Базис-
Гео», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: 
brat_24@bk.ru в отношении земельных участков с кадастровыми номе-
рами 47:07:0203001:3 и 47:07:0203001:41, расположенных по адресам: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
"Васкелово", СНТ "Вьюн", 1-я аллея, уч. № 18 и Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив Васкелово, СНТ "Вьюн", уч. 
31а, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Липатова Юлия Владими-
ровна, телефон 8 921 748-03-56, проживающая по адресу: город Санкт-
Петербург, Центральный район, ул. Смольного, д. 4, к. 3, лит. А, кв. 34.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, 04 авгу-
ста 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, 
д. 22, пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка принимаются 
с 07 июля 2023 года по 04 августа 2023 года по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 
47:07:0203001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Новожениной Еленой Андреевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-15-0803, СНИЛС: 140-496- 190 54, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 35435, находящимся по адресу: 188640, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Героев, д. 9, к. 2, кв. 
50, тел.: +7 999 032-65-80, e-mail: 79990326580@yandex.ru, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельно-
го участка с кадастровым номером 47:07:0444006:6, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Вы-
боргского шоссе, садоводческое товарищество "Выборжец", уч. № 209а.

Заказчиком кадастровых работ является Бесов Александр Алексан-
дрович, почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Героев, д. 9, к. 2, кв. 50, контактный телефон 
+7 999 032-65-80.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
40 км Средне-Выборгского шоссе, садоводческое товарищество 
"Выборжец", уч. № 209а, 06 августа 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Россия, 188640, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 06 июля 2023 г. по 06 августа 2023 г. по адресу: 188640, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Шиш-
каня, д. № 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, садоводческое 
товарищество "Выборжец", уч. № 209, земельные участки, расположен-
ные в квартале 47:07:0444006, смежные с земельным участком с КН 
47:07:0444006:6.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой дея-
тельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ромасевой Любовью Андреевной, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к.1, ООО "Се-
верная Широта", e-mail: lubov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, – 32475, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0502033:174, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пос. Ново-Токсово, садоводческое товари-
щество "Юбилейное-Ручьи", уч. 322.

Заказчиком кадастровых работ является Григорьев Г.В., адрес: 
195027, Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 64, литера А, кв. 103, 
тел.: +7 999 201-39-68.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Лесколовское сельское поселение, массив Лехтуси, СНТ "Юбилей-
ное-Ручьи", уч. 322, 06 августа 2023 г. в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 06 июля 2023 г. по 06 
августа 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевания прини-
маются с 06 июля 2023 г. по 06 августа 2023 г. по адресу: 197101, Санкт-
Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: 47:07:1431014:24, 
47:07:1431014:25, 47:07:1431014:34, расположенные по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, массив Новое Токсово тер, СНТ 
''Юбилейное-Ручьи'' тер, уч. № 321, 323, 342.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г. № 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



№ 48, 06.07.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023  № 2382
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
10.01.2023 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
10.01.2023 года № 56 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям и некоммерческим организациям, не являющим-
ся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое 
обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления субсидий из бюдже-
та муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям и некоммерческим организациям, не являющимся государ
ственными(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение 
получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» (далее – Порядок): 

1.1.1. подпункт «д» п.2.4 изложить в новой редакции:
«д) участники отбора не должны являться иностранными юридиче-

скими лицами, в том числе местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, ис-
пользуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учиты-
вается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Рос-
сийской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний 
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через уча-
стие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»; 

1.1.2. пункт п.2.4 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).». 

1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023  № 2383
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
17.10.2022 № 4501

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
17.10.2022 года № 4501«Об утверждении Порядка предоставления субси-
дий на возмещение части затрат по предоставлению бесплатного питания 
и молока обучающимся в частных образовательных организациях, имею-
щих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным 
программам, расположенным на территории муниципального образова-
ния Всеволожский муниципальный район Ленинградской области» (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления субсидий из бюдже-
та муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям и некоммерческим организациям, не являющимся го-
сударственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обе-
спечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» (далее – Порядок): 

1.1.1. подпункт «д» п.2.4 изложить в новой редакции:
«д) участники отбора не должны являться иностранными юридиче-

скими лицами, в том числе местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, ис-
пользуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учиты-
вается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Рос-
сийской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний 
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через уча-
стие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»; 

1.1.2. пункт п.2.4 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).». 

1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023  №  2393
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
05.06.2023 № 1891

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», ст.1 Областного закона Ленинградской обла-
сти от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограниче-
ния или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в 
границах населенных пунктов Ленинградской области», руководствуясь 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 
13 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с на-
личием дефектов и повреждений дорожного покрытия на автомобильной 
дороге общего пользования местного значения «Дорога от Всеволожского 
кладбища № 2 до ул. 2-я Поперечная в пос. Ковалево», недопустимых по 
условиям обеспечения безопасности дорожного движения, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 05.06.2023 № 1891 «О введении временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования 
местного значения «Дорога от Всеволожского кладбища № 2 до ул. 2-я 
Поперечная в пос. Ковалево» (далее – постановление) следующие изме-
нения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Времен-
но прекратить движение транспортных средств по автомобильной до-
роге общего пользования местного значения «Дорога от Всеволожского 
кладбища № 2 до ул. 2-я Поперечная в пос. Ковалево» с 06.06.2023 г. до 
06.08.2023 г. до устранения дефектов и повреждений, создающих угрозу 
безопасности дорожного движения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023  № 2396
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5051

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам 2 производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 года № 5051 «Об утверждении муниципальной программы «Со-
временное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленин-
градской области» (далее – постановление, муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. В приложении 5 «Порядок предоставления грантов в форме субси-
дии частным образовательным организациям, организациям, осуществля-
ющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным 
образовательным организациям, муниципальным образовательным орга-
низациям, в отношении которых администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в 
реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персони-
фицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализа-
ции дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы 
персонифицированного финансирования (далее – Порядок):

1.1.1. подпункт «3» п.9 изложить в новой редакции:
«3) участники отбора не должны являться иностранными юридиче-

скими лицами, в том числе местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, ис-
пользуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учиты-
вается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Рос-
сийской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний 
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через уча-
стие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;

1.1.2. пункт 9 дополнить подпунктом «10» следующего содержания:
«10) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский 



4 № 48, 06.07.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00003613. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 06.07.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 06.07.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

АКТУАЛЬНО

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ВСЕВОЛОЖСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ:

В связи с предстоящими выборами совета депутатов муниципаль-
ного образования Колтушское городское поселение Всеволожского му-
ниципального района 10 сентября 2023 года, на основании сведений, 
представленных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  по Севе-
ро-Западному Федеральному округу (исх. № 260045-08/78 от 28.06.2023 
года) в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 47 Федерального закона от 
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
(далее – Федеральный закон), частью 3 статьи 32 областного закона от 
15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской 
области» (далее – областной закон), сообщаем, что в муниципальном об-
разовании Колтушское городское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района не имеется муниципальных организаций телерадиовещания и 
муниципальных периодических печатных изданий.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о возможности проведения комплексных кадастровых работ 

на территории СНТ
Информируем, что у граждан и юридических лиц, управляющих терри-

торией (садовые или огородные товарищества, инициативная группа из 
членов СНТ), существует возможность проведения комплексных кадастро-
вых работ (ККР) за счет внебюджетных (собственных) средств.

В рамках ККР определяется местоположение контуров зданий и со-
оружений (появляется возможность одновременно устранить имеющие-
ся ошибки и осуществить «привязку» зданий и сооружений к земельным 
участкам).

Проведение ККР позволяет сократить количество земельных споров, 
устранить имеющиеся ошибки. Снижается вероятность возникновения но-
вых ошибок, поскольку одновременно уточняются границы группы земель-
ных участков. При этом согласованием местоположения границ занимает-
ся специальная согласительная комиссия, что избавляет собственников 
делать это самостоятельно.

Поскольку ККР проводятся в отношении не одного земельного участка, 
а одновременно в отношении всех участков, расположенных на террито-
рии одного или нескольких кадастровых кварталов, они дешевле, чем ка-
дастровые работы, выполняемые в индивидуальном порядке.

«Газпром межрегионгаз» усилил 
работу с потенциальными або-
нентами в регионах России – пер-
вая встреча руководства пред-
приятия прошла в Гатчинском 
районе Ленинградской области.

Генеральный директор ООО «Газ-
пром межрегионгаз» Сергей Густов и 
председатель комитета по топливно-
энергетическому комплексу Сергей 
Морозов приняли участие в подо-
мовом обходе жителей села Рожде-
ствено.  Ленинградцам рассказали 
о преимуществах использования 
природного сетевого газа в быту, на-
помнили о критериях участия в про-
грамме догазификации и ответили 
на вопросы потенциальных потреби-
телей.

«Жители Ленинградской обла-
сти заключили уже 26 119 догово-
ров по программе догазификации, 
объявленной Президентом России 
Владимиром Путиным. До границ 
земельных участков с их частными 
домами проложено 13 306 газопро-
водов. Медленнее идут работы вну-
три домов, и чтобы это исправить, 
будем рассказывать жителям о суб-
сидии на работы, которая составляет 
в нашем регионе от 180 до 300 тысяч 
рублей и направляется на прокладку 
сетей и покупку газового оборудова-
ния», – отметил Сергей Морозов. 

Мероприятие стало первым в 

серии встреч руководителей газо-
распределительных организаций с 
жителями газифицированных на-
селенных пунктов во всех регионах 
присутствия «Газпром межрегион-
газ». В них также будут принимать 
участие представители региональ-
ных властей и партии «Единая Рос-
сия». По словам Сергея Густова,  
цель компании к концу 2023 года 
– 1 млн исполненных договоров 
на догазификацию. Поэтому суще-
ствующий потенциал технической 
возможности подключений должен 
быть реализован в полной мере.

Руководителям дочерних ком-
паний «Газпром межрегионгаз» по-

ставлена задача вместе с властями 
регионов усилить работу с владель-
цами домов, которые можно под-
ключить к газу: выяснить, подава-
лась ли заявка на догазификацию, 
и если была отклонена, то по какой 
причине, еще раз разъяснить кри-
терии программы социальной гази-
фикации, рассказать о необходимых 
для участия в ней документах, о пре-
имуществах сетевого природного 
газа как экономичного, экологиче-
ски чистого топлива, а также о мерах 
поддержки при газификации жилья, 
действующих в субъектах.

Пресс-служба губернатора  
и правительства Ленобласти

ЛЕНОБЛАСТЬ ПРЕДЛАГАЕТ ЖИТЕЛЯМ ДОГАЗИФИКАЦИЮ


